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er heldig, om de ogsaa iØieblikket kunde 
betale Noget derfor ved Jndkjob af Aktier 
eller sczdligt 홢- altsaa hvis der skal ydes 
kommunale Tilskud, bør dette Tilskud for- 
deles saa retfcerdigt og derfor ogsaa paa 
et saa bredt Grundlag, som Omstændig- 
hederne paabyde, saa at ikke blot de, der 
direkte faae Gavn af det nye Baneanlæg, 
men ogsaa de, der overhovedet have Gavn 
af dette Siimfiindsgodg komme til at bi- 
drage til den videre Udvikling i et saadant 
Omfang, som Lovgivningsmagteii finder er 
billigt og retfærdigt. Med disse Ord vil 
jeg anbefale denne Sags videre Behandling. 

Indenr igs in in i s t e ren  ( J  n g e r s l e v) : 홢 
Jeg finder det rettest strax a t  gjøre nogle 
enkelte Bemærkninger i Anledning af, hvad 
den ærede sidste Taler udtalte. Jeg skal, 
ikke her komme ind paasLovforslagets egent- 
lige Behandling, men jeg ønsker kun at 
fremsætte nogle faa Bemærkninger til og 
i Anledning af, hvad den ærede sidste Taler 
udtalte, altsaa ganske i Almindelighed. Men 
det ærede Medlem vil maaske ikke sortænke 
mig i, at jeg indskrænker mig til kun 홢 i 
nogle Punkter i alt Fald 홢- at nævne, 
hvilket Syn jeg har paa disse Ting, medens 
jeg iøvrigt ikke paa noget Punkt vil binde 
mig. Jeg kan vcere enig med det ærede 
Piedletii-i, at det at faae Me paa den røde» 
Traad, der er gaaet gjennem Lovgivnings- 
virksomheden paa JernbanevæsenetsOmraade, 
ikke er let, jeg har ligesaa lidt som det æredet 
Medlem været i Stand dertil, og at faae 
Nie paa det, som jeg trdr det ærede Med-i 
lem kaldte Jernbaneretfærdighed, har jeg 
heller ikke været i Stand til. Det ærede, 
Medlem bebreidede Jndenrigsininisteren 홢- 
jeg antager han dermed mener 
tidligere Judeiirigsniiiiistra da jeg ikke 
tidligere i denne Egenskab» har havt 
den Ære at forhandle med Thinget om 
Jernbaneanlæg 홢 Mangel paa Holdning 
idet han mente, at det til Dels var Ministe- 
rens Skyld, at man var kommen til saa 
mange Systemer. Jeg vil dertil sige, ja, 
de Ministre, der have været med til at give 
saa mange Jernbanelovei Forbindelse med 
Rigsdagen, kunne ikke siges at være fri for 
Medslyld i, at vi ere komne ind paa saa 
mange Systemer. Det turde nemlig hænge 
saaledes sammen, som det ærede Medlem jo 
ogsaa antydede, at tidligere Jndenrigsiiiini- 
stre, for dog at faae et nogenlunde godt 
Resultat rem, have inaaktet finde sig i en 

» »hel Del, som de ellers ikke vilde have fundet 
sig i, men det stal indrommes at de ved 
saa at tage mod Lovforslagene ogsaa have 
Medskyld i dem. Det ærede Medlem iicevnte 

l4 Systemer, det er imidlertid kun ved, at 
man specialiserer saa stærkt, som det ærede 
Medlem gjorde, at man tan faae 14 Syste- 
mer eller Underafdeliiiger. Det er ikke ret 
længe siden, at ogsaa jeg andet Steds prø- 
vede paa en Gruppering af disse Systemer, 
men jeg kom dog kun til 5 ti. 6; det er 
imidlertid en Smagssag og har heller ikke 
nogen videre Interesse, hvor iiiange Syste- 
mes man faar ud af det. Deri er jeg nem- 
lig enig med det ærede Medlem, at der har 
været forskjellige mere eller mindre heldige 
Fremgangsmaader med, Hensyn til Tilskud- 
dene baade fra Statens og fra Privates 
Side og i det Hele taget med Hensyn til 
Anlægsmaaden, den Maade, hvorpaa Lovgiv- 
ningsmagten har aiiordnet ?liilægeue. Det 
behøve vi imidlertid ikke at fordybe os i for 
at blive enige. Men det forekommer mig 
dog, at man billigvis maa sige baade lige 
overfor Regjeringen og overfor Rigsdagen 
eller Lovgivningsmagten i det Hele taget, 
som jo Alle have deres Andel i disse mang- 
foldige Systemer, at det dog har været 
Hovedtanken 홢홢 lad være, at den ikke altid 
er bleven realiseret paa den heldigste Maade 
홢 men det har dog altid været Hovedtan- 
ken, at det nærmest er Statens Sag at 
sørge for Hovedsorbiiidelserne og de lokale 
Egnes Sag at sørge for Biforbiiidelserng 
altsaa de mere seknndære Forbindelser. Det 
er den Tanke, som jeg har sluttet mig til 
ved at forelægge de to Lovforslag, som nu 
foreligge for Rigsdagen. Det har været 
Hovedtanken i hele Slsstenietz a t  den ikke er 
skarpt gjennemfort stal jeg gjerne indrømme. 
Naar det æredeMedlem sagde lige overfor mig, at 
der burde ske en Tilnærmelse til, hvad man 
ikke hidtil havde kunnet beslutte sig til, nemlig 
at øve fuld Retfærdighed i Jeriibanesager 
mod Jylland, saa skal »jeg, særlig knyttet, 
som jeg er, til denne Landsdel, dog bemærke, 
at jeg ved Fi·eiiisættelsen af Lovfor- 
slaget gjorde Rede for Sammenhængen 
dermed, Saavel ved Fremsættelsen som 
ogsaa senere udtalte jeg udtrykkelig, at 
Forudscetiiingeri for Fremsættelseii as Re- 
gjeringens Forslag om Slagelse홢Næstved 
Banen var en, at den skulde indrettes som 
Statsbana fordi den var i S t a n d  til at 
sorsvare sig finaiitsielt, i Stand til efter« al 
Siindsynlighed at give den Indtægt, som 
man hidtil har ventet og forlangt af Stats- 
baner, om end det ærede Medlem nu stiller 
større Fordringer med Hensyn til Forrent- 
niiigen skilt. Syn herpaa kan være mindre 
rigtigt, det er muligt, det tan man ikke sige 
noget Bestemt om, men det «har iin iiaeret 
Synet, nemlig det, at Hobro 홢홢Løgstør 
Banen hører til de Baner, hvor man maa 
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